b. Stulta est hmōi interrogatio. Dicendum q̄ hoc est. qz illi sic queētes p̄viam maliciam t̄ sue inconstātie defectum volebant retorquere in deum q̄ est actor p̄pm. qd̄ erat blasphemia p̄ ipm. ideo dicit salomon. Ne dicas t̄.

c. Utilior. Nec est tercia ps in q̄ inducit salomon ad actus tempantie. Sc̄ndum tu q̄ tēpantia nō accipit̄ bic stricte. put est refrenativa luxurie t̄ gule. s. accipit̄ magis large. put est moderativa actuum humanoꝝ. eo mō loquendi quo homo moderatus di temperat. Et diuidit in duas p̄tes. qz primo inducit ad moderamen erga p̄imum. secūda erga seipm. ibi. ui die bona. Prima adhuc in duas. quia prima inducit ad moderamen in bonis p̄pns dispensandis. secūdo in malis alioꝝ corrīgēndis. ibi. Considera. Circa pri mū dicit.

d. Utilior è sa. cū di. q̄ sine diuitiis. t̄ h̄ è intelligēdū ceteris parib;. Sapientia em h̄s pecunias p̄t̄ ex eis

Ecclesiastes

exercere opere pietatis et liberalitatis quod ita non posset
carens diuitiis. propter quod dicit amb. sup Lu. sicut diui-
tie impedimenta sunt reprobis. ita opibus sunt adiuua-
menta virtutis. id subdit. // **S**icut enim pregit sapia
hostes visibles et etiam invisibles. // **D**ic. pregit
pe. quod misstrat ex
hostes et hostes
visibles et hostes
invisibles pregit per opa
meritoria pietatis et liberalitatem
primus impensis.
tum ne forte aliquis
crederet ex dictis
quod sapia et pecu-
nia equaliter valent
bonum. propter hoc
istud remouet dicit.

Hoc autem propter
brevitudinem et sa-
piencia est autem
idem habet va-
ric noia. quod dicit
sapia in quantum va-
cet diuini. eri-
citio in quantum vi-
rigit ageret.

Dicitur
pos. suo. i. sapien-
ti. etiam sine di-
uinitate. sed diuinitate non potest hoc tribuere sine sapia.

Considera. Dic. pnr inducit ad moderamen circa
primum in malis corrigendis. Circa quod sciendum quod cor-
rectio fraternalis ordinatur ad meliorationem fris. id si aliquis
peccat ex sua correctione fratrem magis peiorari quod me-
lhorari. id cessare a tali correctione. et hoc est quod dicit.

Considera. opa altissimi. i. diligent attredere sua iudicia
mirabilia. // **D**icitur ne homo potest corriger quod ille de-
spereret. ipm finaliter reprobando. cuius reprobatoris si-
gnum est obstinatio in malo. quod dicitur. in tali calucessandu
est a correctione. index tamen non propter hoc dicitur. quod
eius correctione non solum ordinatur ad emendationem fris.
sed etiam ad bonum coitam. et id sive deat obstinatum in ma-
lis. non tamen dicitur cessare a punitione. sed taliter cum punire eti-
am per mortem si malum suum hoc reqrat ne per ipsum turbet
coem bonum. sicut iuste suspendunt latrones et homicide
pacem coem turbantes. // **D**icitur die bona. Dic. pnr
inducit ad tempnitiam circa se. Circa quod sciendum quod in
ve. et in no. testa. in restringendo se et laxando in cibis
et potibus considerandum est tempus. quod in aliisbus diebus so-
lemnis licetum est laetus. sicut dicitur in Ezechie. viii. Ita
comedite pinguis et bibite mulsum et mittite ptes tecum.
et in aliquo tempore non se boiles affligere per restrictos cibis et po-
tus et plenum. sic Leui. xxviii. et de die expiatorio. omnis
anima quod afflictum non fuerit die hoc pberit de ipsius suis. et
hoc est quod dicitur. // **D**icitur die bona. Et in
et in aliis. i. caue a delictis tempore ordinato afflu-
ctibus et ieiuniis. // **S**icut enim banc. sic etiam
se. deus. i. utrumque statuit causis rationabilibus.

Contra inuenit. ho. sed eum in. qui non potest fieri sed il-
lusa quod est bene ordinatum.
Precipit. hec est quarta pars in quod inducit ad actus iusti-
cie. et dividitur in duas partes. quod primo ostendit iusticie fru-
ctum. scilicet inducit ad eius actum ibi. Noli esse. Circa
primum dicit. // **P**recipit. hec quod videt in die va. mee. i. prius vi-
te et transitoria est. et sic non est nisi quodam vanitas.
Justus per in. sua. i. aliqui iusti morti tradidit. propter
iusticiam suam. sicut esaias fuit serratus. et amos propheta re-
cite et tempora transiit. et in no. testa. clari pates in multis
martyribus. // **E**t impi multo vi. tempore in sua mali.

sicut pates in no. et ve. te. de multis pessimis hominibus et ty-
rannis. et quod inducit quod primum iusticie et pena iusticie re-
fuerant in vita futura quod est eterna. quod ad teum cum sit iustitia induc-
tum quod non permittat aliquid bonum irremuneratum et malum
impunitum. et sic est appetenda iusticia cuius prima sit eterna.

// **S**ed noli esse. Hic

pnr inducit ad ei
actus. et dividitur in
tres partes. quod primo
facit in malis pu-
nitio. scilicet in boni
defensione. ibi. Bon
nus est. Tercio in
veriusque iniquitate.

ibi. Sed et cunctis.

Circa primum scien-
dum quod iusticia cor-
rumpit per excessum
et defectum sicut libe-
ralitas per prodigali-
tatem excedendo. et per
avariciam in deficitu
do. In liberalitate
enim defectus quod est per aua-
riciam peior est exces-
sus per prodigalitatem.
ut declarat pbs. ii.
q. et h. eccl. uero in
iusticia excessus per
liberalitatem. quod est defectus
per iustitiam remissio ex-
cessus que vult ad pusil-
lanimitatem. et id inducenbo ad actum iusticie circa malum
punientum retrahit ab excessu quod perior est dicit.

Sed noli esse iustus multum. minus acriter puniendo. et
quod hoc coiter procedit eo quod aliquis de sua iusticia nimis sen-
tit. id subdit.

Neque pates sapientia. s. de tua iusticia. v. Ne obstu-
pefas crudeliter suorum dando et non iusta. id subdit.

Contra quod impie agas multum. quod crudelitas est magna impie-
tas. et quod facit hominem errare et inimicitias mortales sibi ac-
querere. id subdit. // **N**on noli esse stultus. ne moriar in tempore
non tuo. morte tuam per inimicitias accelerando.

Bonum est. Dic. pnr inducit ad actum iusticie in de-
fensione boni. et dividitur in duas partes. quod primo facit propositum.
scilicet remouere oppositum. ibi. Sapientia. Circa primum dic.

Bonum est te sustentare iustum. cum in sua iusticia
pregenden. Et subdit causa.

Aqua est timet deum. perseverantem iusticie principientem
in veteri. ac novo testa.

Bibil negligit. i. nihil omittit de contingentibus ad iusti-
ciam. et seruandam.

Sapientia. Dic. remouet quoddam quod posset obuici. et
primo ponit cum dicit. // **C**ontra Sapientia fortuit sapientem
in adversis exente. // **D**icitur super x. principes ciuitatis. i. pates
quod quilibet patet humilia. id per hoc includeret aliquis quod non
indiget ea. id hoc remouet dicit.

Non est enim homo iustus. i. tam iustus.

In terra. quod peccat in aliquo. et per nos erret. et sic homo
quantumque sapientis indiget humano auxilio in priuitate.
in qua non est sine errore aliquo. // **S**ed et cunctis. hic in-
uitat ad actum iusticie circa scriptum cauendo ab iniquitate
quod potest cum iustitia deinceps. Et hoc est quod dicit.

Sed et cunctis sermonibus. quod dicuntur de te.

Male accomodes cor tuum. ad illos investigandum et sci-
endum. quod boni simones plari de aliquo si ipsos audiat vel sci-
at. defacili eleuat eum in supplicium. et si male deinceps eum
et iusticia per iram et odium perferentem. et maximis si. perferat
ab homine quod eum diligere. id subdit. // **I**n for. au.
f. tu. ma. tibi. i. malum tibi impetrante. vel de te detrahente
cum debet de te bona dicere. et bona tibi impetrari.

Sicut enim conscientia tua tecum. quasi diceret sicut nol-
li. ib. in

Liber

Ses maledicta tua inuestigari sic nec alio debes inuestigare. **I**llucta tentau. hic remouet impedimentum circa predicta. circa quod sciendum est in Aug. s. soliloquorum. nihil est quod magis animo boni deuiciat ex arte iustitiae quam blandimenta femme corporis ille tractat sine qua virorum boni non potest vir tenet recide.

re debitu virorum. quod tendentes ad perfectio[n]em religionis voverunt castitatem. et adduc multo magis actus venerei per adulterium vel fornicationem impedit virtutis perfectio[n]em: nam salomon inducit ad hoc fugiendum. omittit tamen diligentem inuestigationem suam ad accipendam sapientiam dicens.

Illucta tentau in sapientia. i. per sapientiam accipendam.

Mixta sapientia efficiatur. in cognitio[n]e diuinorum. q. p[ro]prie[te]tate sapientia.

Tunc ipsa longe recessit a me. f[or]mam et similitudinem meam. frequentem enim pergit per

homines studiosi circa diuinam credunt in principio acquisuisse demonstratio[n]es de quibus postea principiantur quod sunt magis topice vel sophistice rationes.

Oecus alta profunditas. super est natura diuina. maxime quantum ad interpretatem personarum. **P**er quis inueniet eas. q. d. nullus per inuestigationem humana[m]. de humanis autem que homo ergit potest certam noticiam. de quibus subdit.

Recentius. per experientiam. **A**mariorem morte mulierem. qui separata aiam a suo creatore. mors autem a solo corde anima aut separatio amiorum est. qui separata a bono infinito.

Sed quod laqueo venator est. i. demonum quod venant animas et muliere quod laqueo utrumque ad ipsas capiendas. vnde puer. vix. Ecce mulier occurrit illi in ornatu meretricio preparata ad capiendas animas.

Et sagena cor ei. qui sicut sagena capiunt pisces magni. parui. et medios. sic mulier de cibis statu hominem decipit plures. **V**incula sunt ma illi. qui ligat hominem mente et corpore suis amplius. **V**erum qui placet deo et eam. et sic expedit poterit tendere ad virtutem.

Ecce hoc. Postquam salomon induxit ad virtutem accipendam. hic dominus ostendit difficultatem. Et primo hanc difficultatem ostendit secundo huius difficultatis originem deicit. ibi. Solumente. Difficultas autem ostendit per hoc quod valde pauci attingunt ad virtutem. et hoc est quod dicit.

Ecce hoc inueni. i. diligenter inuestigau. **V**num et alterum. i. singulis applicando intellectum messe. Per talen modum loquendi de diligenti inuestigatione circa malita. Tali sicut si sit bec et illa. **E**t inueni. rationem quam adbuc querit anima mea. qui quanto plus studet in aliquo scia. tanto desiderat accipere perfectum.

Contra non inueni. s. vosq[ue] ad perfectum. qui nulla res est ad omnem eius conditionem potest perfecte sciri per humanam inuestigationem. sicut dictum fuit. s. i. ca. sup illud. Cuncte res difficiles. nec potest homo eas explicare finione. Consequenter descendit ad propositum ostendens quod inuenit de virtute dei.

Virum de mille vniuersitate repperi. s. virtuosum. et est sensus. quod de viris valde paucis inueniuntur virtuosi respectu deficientium a virtute. sicut dictum est supra. s. ca. Stultorum infinitus est numerus. Per talen modum loquendi dicitur coiter de positione raro regta in aliqua specie. De millevix in-

venie[re] vna res talis. **M**ulierem et oboe non inueni. s. aliquam virtuosam. non est enim per hoc intelligendum quod nullam sit virtuosa. sed quod paucae sunt virtuosae respectu viro[rum]. sicut enim ceteri nulli est in ecclia quod valde pauci sunt ibi respectu multitudinis quod solerit pervenire. **E**t per talen modum videlicet ubi p[ro]prie[te]tate. **G**lori modo dicuntur oportet. **D**icit dominus oportet vnu p[ro]prie[te]tate diffin- cultas attingendi virtutem. secundum et hoc infert quodam conclusio[n]em ibi. Quis talis. Circa p[ro]prie[te]tatem dicit.

Solumente. **D**icit dominus oportet hoc inueni. s. de causa difficultatis. **E**t quod cognovit solutio[n]em verbi. **S**apientia hominis lucet in vultu eius. et potest mutabit.

Cap. viii. **H**oc os regis obseruo illa. **E**cce hoc inueni dicit ecclastes. vnu et alterum. ut inuenire rationem quam adhuc quod anima mea. et non inueni. **V**ir de mille vnu rep[er]it. mulierem ex oboe non inueni. **S**olumente h[ab]et inueni p[ro]ficerit te ho[mo] rectum et ipse infinitis miscuerit quod oportet. **Q**uis talis ut sapiens est. **E**t quod cognovit solutio[n]em verbi. **S**apientia hominis lucet in vultu eius. et potest mutabit.

Cap. ix. **H**oc os regis obseruo illa. **E**cce hoc inueni dicit ecclastes. In prima enim hominis p[ro]prietate fecit adam p[ro]fectus in scientiis et virtutibus. crevit enim cum eius iustitia originaliter in p[er]fectione quod p[ro]ducere per humane nature in p[er]fecta vita. filii autem si fuissent ab eo p[ro]geniti in statu illo non fuissent nati sic p[ro]fecti in corpe. nec in conditionibus anime. tamen non fuissent nati in rectitudine naturali. quod quaz nulla rebellio esset in viribus sensitivis ad rationem et sic acquisiuerint scias et virtutes sine difficultate.

Faciens se imiscuit in filium. quod est. difficultatis circa actiones sciarum et virtutum. quod ipso peccante in penas habuit. subtracta est originalis iustitia a tota natura humana et quod subtractione secuta est rebellio corporis ad animam et omnivirium inferiorum ad p[er]tem animae superioris. et ex hoc causa difficultas acq[ui]rendi scias et virtutes.

Quis talis. Hic infert conclusio[n]es ex dictis. qui est quod tanta est difficultas attingendi virtutes intellectuales et morales. ille qui attrahit est valde excellens inter homines. id dicit. **Q**uis talis. i. sic appropciandum est homines. **H**oc sapiens est. i. virtuosus et morali et intellectuali. **E**t quis cog. solu. obvi. s. occulti. quod nullus nisi sapiens dicto modo sicut p[ro]p[ter] de danieli qui exposuit nabuchodonosor sonia. et ipsi balthasar scripturam in pariete exarata[m]. **D**icitur. v. Et quod dispositio[n]is magis relucet in facie in quod vigent omnes sensus. id subdit in eodem v[er]su in hebreo.

Sapientia hominis lucet in vultu eius. vnde dicitur Eccl. xxi. Ab occurso facies cognoscitur sensus.

Et potentissimum faciem illi. et mutabit. s. in resurrectione quod sibi dabit faciem gloriosam.

Capitulum. viii. **H**oc os regis obseruo. Postquam salomon induxit ad virtutem. hic dominus inducit ad mandatorum dei obseruationem. qui disponit ad beatitudinem Mat. xix. Si vis ad vitam ingredi sua mandata. et dividitur in duas partes. qui primo inducit ad obseruandum mandata. secundo circa hoc remouet impedimenta. ibi. Omnia. Prima in duas. qui primo inducit ad mandatorum obseruationem. secundo ad huius obseruationis acceleratio[n]em. ibi. Omnia nego. prima in duas f[or]mam duas rationes quod ad propositum inducit. Prima accipit ex auctoritate p[ro]cipientis. p[ro]pter quam est sibi obediendum. et id in psalmis sic obedientis dicit.

Ego os regis obseruo. i. mandata ab eius ore plata. cuiusmodi sunt de calogli p[ro]cep[ta]. v[er]o Eccl. xx. cap.

Ecclesiastes

b Et p̄cepta iuramenti dei. i. iuramenti deo facti: siē
b̄. Co. xi. iij. vbi r̄ader ipsi plus moy si. Cūcta q̄ locut̄ ē
nobis dñs faciem. et tūc moyses assumpsit te sanguine
ne victimae. et sparsit sūg iplim ad p̄firmatōz bni dicti.
teratv̄ modus iurandi.

c Ne festines recedere

a facie eius trās

grediendo mā-

data affirmatio-

d Neq̄ gra-

neas in ope ma-

lo. trāsgredieōdo

negatiua.

e Quia omne

qd̄ volue. faciet

t̄. i. qr̄ tante au-

ctoritatis et p̄e-

tis est. q̄ nō p̄c-

et resili.

f Nec dicere ei

q̄s p̄t. q̄re ita

facies: in dñis ei

et opib̄ nibil

irrōnable p̄tin-

ueni.

g Qui custo. h

ponit scđa rō q̄

accipit ex utili-

tate obedientis

cum dī.

i Qui custodie

p̄ceptum. s. diu-

nūm.

s Nō expieē

quicq̄ malis. s. in

futuro in p̄nti ei

bñ expieē malis

penc ad exerciti-

um sue patiētie

et augmētu sue

glorie. sicut p̄z

de sancto Job. et cum dicit.

b Nō experieē

quicq̄ malis. min. dicitz plus signat

. s. q̄ expieē multū boni. iō subdit.

b Cemp̄ et r̄n-

sionem t̄. in heb. b̄.

Et iudicium. sapiens em̄ attēdēt

t̄pus iudicij. vbi oportebit de oīnnib̄ reddere rōem.

et sic cauet diuinor̄ p̄ceptoz transgressionem.

f Omne negocio.

Hic p̄nr̄ inducit salomon ad dicte

obseruatōis acceleratōz. et ad hoc inducit duplēcē rō-

nen. Puma accipit ex t̄pis oportunitate. qr̄ p̄cepta

oīnia post mortem nō sunt implenda. qr̄ tunc cessat

t̄pus meriti et demeriti. s. nūc implenda sunt q̄sdiu du-

rat t̄pus merendi. et hoc est qd̄ dī.

i Omne negocio t̄pus est et oīpor. q̄ in omni ope at-

tendunt et q̄ p̄ns maxime dñe attendi in ope merito-

riō. Et tūm ad impletōez diuinī p̄cepti. qd̄ est maxime

necessarium ad salutem.

k Et multa bo. affli. quia igno. p̄teri. t̄c. in heb. b̄. qr̄

ignorat qd̄ erit. q. d. futura p̄mia non p̄t scire p̄ sevel

p̄ alium humana inuestigatōe. et hoc causat afflictōez

aliquas in impletione p̄ceptoz.

Si em̄ sciret p̄mia fu-

tura. nō esset ei aliq̄ afflictio in impletōne p̄ceptoz. s

magis solatio.

Ad idem p̄t trāb̄la n̄fa cū dī. quia

ignorat p̄terita t̄c. i. p̄mia electoz q̄ p̄cesserūt. et eoz q̄

futuri sunt.

l Non est. Dic ponit scđa rō que acci-

piē et humane vite breuitate. p̄ter qd̄ nō est invacu-

um transcunda s̄i opib̄ mandator̄ dei expēndēda.

p̄ter qd̄ dicit.

m Prohibere spin suū. i. aia3 suaz ab exitu de corpe.

n Nec bñ p̄atem in die mor. eam differendi.

o Nec simē q̄escere ingruente bello. s. infirmitatis et

nature. in quo bello tūc succumbit natura.

p Nec saluabit. a morte.

q Impietas impiū. sicut aliqui credūt aliqui mortes

differre p̄ arte magiscam vel p̄ aliqua sup̄sticioſa.

r Omnia bcc. Postq̄ salomon induxit ad obſuandū
dei p̄cepta. hic circa hoc remouet tria impedimenta in tri-
bus p̄tib̄ q̄ patebūt p̄seq̄ndo. Primum aut̄ impedimen-
tum p̄cedit ex abuso humane potentie. q̄ aliqui lic abutūt

q̄ p̄cepta sua p̄po-

nit diuinis. sic im-

propat saluatoſ ſa-

cerdotib̄ iudeoz.

t legi ſp̄tis Mar.

vñ. Irritū feciſtis

mādatū dei p̄ter

traditōz vīaz. Ad

hoc aut̄ remouen-

dūm p̄mittit falo-

mon ſua3 p̄ſidera-

tōz circa hūc abu-

ſum di.

r Omnia bcc. s.

que ſequunt. ſic ei

copulaſ in hebreo

Consideravi. et ſb-

ditur.

s Int̄duz dñāz.

bo domi in maluz

ſuū. i. in malū ip̄i

dñane. qn p̄ b̄ ele-

uaſ p̄ deum mō p̄-

dicto. de qb̄ ſb̄dit

t Elidi impios ſe-

pultos. i. p̄ mortē

impios noiari.

t Qui etiā cū ad

buc vienerent. i. ad

buc vīte ſup̄effent.

v In loco sancto

erāt. ſicut ſacerdo-

tes et p̄ncipes ma-

li q̄ tenet in terris

locū dei. iſti in ſp̄-

alibus et illi in t̄paliib̄.

t Et laudabāt in ciuitate. p̄-

tim adulatiōe et partim timore.

y Et hoc vanitas

est. qr̄ talis laus vergit in eoz detrimentum.

z Eccl̄. Hic remouet ſcdm impedimentum qd̄ p̄cedit

ex abuso patie diuine. ex hoc em̄ q̄ tolerat p̄tōres dans

eis ſpacium penitēci. ex hoc ecōtrario freq̄nt abſc̄ timo

re incipiunt mandata dei trāsgredi. et hoc est qd̄ dī.

aa Eccl̄ qr̄ nō p̄fer̄ cito p̄ malos ſnia. dñe punitōnis.

abſc̄ villo timore filii hominū. i. nutriti in carnalita-

te. q̄ ſunt filii hominū et non dei.

b Perpetrant mala. transgrediendo dei p̄cepta. p̄nter

boc remouet di.

c Actū ex eo t̄c. i. ex dei patientia circa p̄tōres.

d Ego cognoui. q̄ erit bonum in futuro.

e Eminentib̄ deu3. timore filiali q̄ cauet offensam dei.

qr̄ cum de3 ſit optim̄ decet cum dare meliora in clorib̄

et iō exq̄ tolerat p̄tōres in vita p̄nti dans eis vitam q̄ est

bonum nature. p̄cludit q̄ bene renumerabit iustos in fu-

tu. et qr̄ p̄tōr̄ diuina patia abutit. et multiplicat pec-

cata ad augmētum ſue dñatōnis. iō subdit.

f Non ſit bonum. i. p̄ſperitas t̄paliis.

g Impio. eo q̄ abutit ip̄a. h Nec plon. dies eius.

eo q̄ est ſibi occasio multiplicationis p̄tōr̄.

i Et est alia. Hic p̄nter ponit terciū impedimentum

qd̄ puenit ex defectu n̄c ſcientiæ. Ex hoc em̄ q̄ homines

attēdunt t̄m bona ſenſibilia et p̄ntia. et frequenter vidēt

iustos in aduerſitate. et iniustos in p̄ſperitate. ex hoc mo-

uenit ad ſequendum iniustos. transgrediendo mandata

dei. Sic ḡ p̄cedit in p̄teſta. qr̄ primo ponit effect̄ trās-

gressionis. ſcdm defectus n̄c cognitōnis. ibi. Et aposui.

Circa primum dicit.

j Et est alia va. a p̄cedentibus.

k Sunt iusti q̄bus

ma. p̄ue. ſicut p̄z de sancto Job.

l Et sunt impi q̄ ita

Wb iiii

Liber

secu sunt ac sicut p̄z de multis regib⁹ infidelib⁹ tyrānis.
m Et hoc vanissimū iudico. i. irrationabilissimū. et lo-
quic⁹ in p̄sona carnalis bois q̄ nō cogitat futuras penas
et p̄mīa. iō excludit. u Laudau igr̄ leticiam. i. vitam
voluptuosaz et p̄z l̄ra v̄c̄ ibi. v Et hoc solū auferret
nō expectas aliud
in futuro. Et q̄ eti-
am p̄z q̄ loquit in
p̄sona bois carna-
lis cogitatis de p̄n
trivita tm.

p Et apposui. hic
par circa hoc condi-
tur defect⁹ huma-
ne cognitionis. q̄
em de⁹ p̄mittit in
p̄tū iustos tribula-
ri et iniustos p̄spe-
rari p̄tinet ad dei
iudicia iusta s̄ no-
bis occulta. tio ta-
lia non sunt in p̄ti-
culari inuestigā-
da. s̄ sufficit ut ge-
nerali cognoscere
q̄ fidem et scriptu-
ram sacraz q̄ talia
que hic p̄tingut q̄
dei sapiaz ordinat⁹
ad eius gloriam et
etiam electoz. p̄pē
qd̄ in oib⁹ est glori-
ficandus et obedi-
endum est manda-
tis eoz. Dicit igr̄.
p Et appo. cor me-
um ut scirē sapiaz.
de diuinis.

q Et intelligērem distinctoz que v̄sat in terra circa tri-
bulacoz iusto et p̄sp̄eritatem impioz.

r Et homo q̄ dieb⁹ et noctib⁹ r̄c̄. i. plures homines sunt
q̄ sollicitant inqrendo talia nimis curiose descendendo ad
pticularia.

s Et intellexi q̄ omnium op̄z dei. ex occultis eius iu-
diciis pcedentium.

t Nullam possit inue. homo rōem. i. certam in pticula-
ri cognitōz. v Et quanto plus laborauerit. ad qrendū
curiose. x Lanto min⁹ inueniet. q̄ ex tali curiosa in-
q̄sitione freqūē incidit alioz in errorem. y Etiaz si di-
xerit sapiens. i. illz q̄ v̄ int̄ homines sapiens.

z Non poterit reperiare. i. verbis explicare. ex q̄ p̄t̄ eu⁹
se false iactasse. C apitulum. ix.

o Omnia hec. Hic incipit cap. ix. q̄ illud qd̄ subdit.
Sunt iusti r̄c̄. vbi coiter signat ea. est de isto v̄su
in hebreo. Postq̄ salomon induxit ad beatitudi-
nem. p̄t̄bi in spe q̄ op̄a virtutum et impletōz mandato-
rum. hic dñr̄ rep̄m̄ elationis motum. q̄ aliqui ex bonis
opibus insurgit. Et dividit in duas p̄tes. q̄ primo facit
hoc ex incertitudine humani status. sedo ex facilitate ca-
sus ca. se q̄nti. Prima in q̄tuor. h̄m quadruplicem incerti-
tudinem circa ipm̄ hominem. Prima p̄tingit circa bonū
gr̄e: secunda circa bonum fortune ibi. Terti me. tercia cir-
ca bonum nature. ibi. Vescit homo. q̄rta circa bonū gra-
titudinis humane. ibi. Hanc q̄z vidi. Prima in q̄tuor. q̄z
primo ponit p̄dicta incertitudo. sedo incertitudinis ro.
ibi. Et q̄. tertio inferit q̄daz p̄clusio. ibi. Hoc est pessimum
q̄to malo p̄ patatio. ibi. Nemo est. Circa p̄mū dī.

a Omnia hec. s. q̄ sequit. sic em in heb. piungit.
b Tractau in corde meo. diligenter considerando. vci
potius admirando.

c Sunt iusti atz sapientes. s. pleriq̄ inter boies.

v Et opa eoz in manu dei. q̄tum apparet humilio
sensi. d Et tñ nescit bō. q̄ntūcumq; iust⁹ videat.
e Utum amore an odio. s. tei. f Dign⁹ sit. s. om-
nia in futurū suant incerta. tūc em manifeste videbit
q̄s diligis et q̄s odit. t̄z bō nō possit scire certitudina-

lit de seip̄o. et ml
cominus de alio
via h̄ana v̄trū
sit dilect⁹ a deo
an n̄. p̄t̄ en bie
aliquā p̄iectura
vpote si nō sit
pcti mortalissi-
bi p̄sc⁹. et ad im-
plendū dei man-
data sit volunta-
ri. p̄t̄ etiāz sci-
re certitudinaliter
reuelatōe diuina
sicut reuelatiū ē
aliquibus sanctis
ex sp̄lī grā ad
eoz solatōz.

g Qo q̄. bic in-
cipit v̄sus in be-
bro vbi ponit
dicte incertitu-
dimis rō cum dī
eo q̄ vniuersa
eque eueniāt iu-
sto et impio r̄c̄. si
cuit ei iniusti ali-
q̄ p̄spanē in p̄n-
ti. ita aliq̄ iusti i
diniti⁹. honorib⁹. et si
cuit aliq̄ iniusti
tribulan̄ et eyc̄
unt. ita s̄l̄ aliq̄

iusti. t̄o nō p̄t̄ distingui accept⁹ deo ab eo q̄ non est
ei acceptus q̄ aliqui qd̄ p̄tingat hominib⁹. dicit aut̄.

b Justo et impio. q̄tū ad ea q̄ fiunt erga p̄mū mō
ptario. i Bono et malo. q̄tum ad hoc qd̄ respicit
viciū et virtutem. k Mondo et immundo. q̄tum
ad id qd̄ respicit honestatem et in honestatem.

l Immolanti victi. et sa. etē. q̄tum ad id qd̄ respicit
erga deum deationem et indevitōz. m Sicut ho-
sic et pec. q̄tū ad bonitatem et malitiam op̄is generaliē.

n Ut p̄i. ita et ille q̄ v̄x teierat. i. multum asserti-
tur. sicut dī. l. Regū. rr. Addidit ionathas teierare.

et hoc dī. q̄tum ad id qd̄ respicit pcti et meritum ou-
spaliter in vero et falso iuramento.

o Hoc est. bic ex dictis inferit q̄dam p̄clusio. et sedo
maloz. et patio. s. q̄ multi assuescunt pcto. eo q̄ infi-
stos et impios nō videt aliqua distincō facta a deo. et
hoc ē qd̄ dī. t̄o Hoc ē pessimum r̄c̄. et p̄z l̄ra v̄sq̄ ibi.
p Et post hec ad inse. deducent. q. d. licet in p̄ti vita
eadem p̄tingant iustis et iniustis. t̄n in futuro non erit
ita. q̄ soli impi ad gehennam deducen̄.

q Nemo est. Hic dñr̄ ponit maloz q̄dam et patio. et
dimidit in duas p̄tes. q̄ primo ponit hec et patio. sedo
inferit ex hoc q̄dam cōclusio. ibi. Hade g. Compacio
talis est. s. q̄ malo viuentes vident melioris p̄dictōis.
Iz sciunt se certitudinaliter morituros. iō dicit.

r Nemo est q̄ sp̄ viuat. q̄ opositus est ex p̄mū et ou-
ginali iusticia destitut⁹.

s Hec fiduciaz. q̄ nullus v̄r̄ euaderem morti sniaz.